Financiación.

1. Para financiar las actuaciones objeto del presente convenio, las partes aportarán 
los recursos presupuestarios disponibles, conforme a lo expuesto en esta cláusula.

2. El presupuesto total máximo para el presente convenio asciende a cuatrocientos 
veintidós mil cien euros (422.100,00 €), de los cuales ciento ochenta mil cien 
euros (180.100,00 €) representan la participación de la AEACSV, y doscientos cuarenta y 
dos mil euros (242.000,00 €), la participación del MAPA, la cual se imputa a la aplicación 
presupuestaria 21.04.411M.640.08 o aquella que pueda sustituirla en la correspondiente 
ley de Presupuestos Generales del Estado. La distribución en las anualidades de las 
aportaciones de ambas partes será la siguiente: